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INDIVIDUALIŲ GIJIMO GALVUČIŲ TAIKYMA S  
ATLIEKANT DANTŲ IMPL ANTACIJĄ

Autorius. Benas ILEKIS, V kursas.

Vadovas. Dr. Rokas BORUSEVIČIUS, Odontologijos institutas, Medicinos fakulte-
tas, Vilniaus universitetas.

Tikslas. Įvertinti Lietuvos gydytojų požiūrį ir veiksnius, lemiančius individualių 
gijimo galvučių panaudojimą jų klinikinėje praktikoje.

Metodai. Tyrimas buvo vykdomas Vilniaus universiteto medicinos fakulteto 
odontologijos institute nuo 2025 m. spalio 1 d. iki 2026 m. sausio 1 d. Tyrimas atliktas 
taikant kiekybinę, aprašomąją, skerspjūvio tipo analizę. Duomenų rinkimui pasitelkta 
elektroninė anketa, sudaryta „Google Forms“ platformoje ir parengta remiantis kitais 
panašių temų tyrimais ir modifikuota pagal šiame tyrime iškeltus uždavinius. Respon-
dentai – Lietuvoje dirbantys gydytojai odontologai bei gydytojai odontologai specialistai 
(gyd. periodontologai, odontologai ortopedai, burnos chirurgai), atliekantys pacientų 
gydymą dantų implantais. Tiriamųjų apklausa buvo vykdoma pateikiant anketą elek-
troniniu būdu socialinio tinklo „Facebook’’ gydytojams odontologams ir gydytojams 
odontologams specialistams skirtose grupėse. Surinktose anketose esantys duomenys 
buvo susisteminti bei suvesti į „Microsoft Excel (Microsoft 365)“ programinę įrangą, o 
vėliau sukelti ir išanalizuoti „IBM SPSS Statistics 31.0.1‘‘ programoje.

Rezultatai. Į anketą atsakė 57 gydytojai odontologai ir gydytojai odontologai 
specialistai. Iš jų, 91% (n=52) teigė atliekantys pacientų gydymą dantų implantais. Tarp 
gydytojų, atliekančių gydymą dantų implantais, 63,5% (n=33) nurodė naudojantys in-
dividualias gijimo galvutes savo praktikoje, o likę 36,5% (n=19) teigė jų nenaudojantys. 
Tarp individualias gijimo galvutes naudojančių gydytojų, 30 respondentų (90,9%) savo 
klinikinėje praktikoje naudoja iš kompozito pagamintas individualias gijimo galvutes. 
Pagrindiniai kriterijai, lemiantys individualių gijimo galvučių naudojimą, buvo vien-
momentė dantų implantacija – ją pasirinko 29 respondentai (87,9%) ir implantacija 
estetinėje zonoje – 20 respondentų (60,6%). 25 respondentai (75,8%) savo klinikinėje 
praktikoje pastebėjo didesnį minkštųjų audinių kiekio išsaugojimą naudojant indivi-
dualiai pagamintas gijimo galvutes.

Išvados. Didžioji dalis gydytojų odontologų bei gydytojų odontologų specialistų 
savo praktikoje naudoja individualias gijimo galvutes, dažniausiai pagamintas iš kom-
pozito. Jos taikomos tokiose klinikinėse situacijose kaip vienmomentė dantų implan-
tacija ar implantacija estetinėje zonoje, ir, remiantis respondentų teigimu, individualių 
gijimo galvučių taikymas klinikinėje praktikoje siejamas su didesnio minkštųjų audinių 
kiekio išsaugojimu.

Raktažodžiai. Dantų implantacija; vienmomentė dantų implantacija; individualios 
gijimo galvutės; standartinės gijimo galvutės.

 


